Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) dhe 17 shkronja k) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale nr.03/1.-040, nenin 2 paragrafi 3 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal nr.03/L-
049, neneve 14, 15 paragrafi 2.4 dhe 1.11 t& Statutit t¢ Komuné&s s¢ Podujevés nr.prot.01-
020/01-0050862/18 t& datés 29 qershor 2018, Kuvendi i Komunés s¢ Podujevés, né
mbledhjen e mbajtur mé 10 mars 2021, mori kété,

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE BUXHETORE PER SUBVENCIONIMIN E
TRANSPORTIT TE DONACIONIT NGA SHOQATA “HUMAN BRIDGE”

Neni 1
Pér mbulimin e shpenzimeve / subvencionimin e transportit nga donacioni i Shoqatés
“Human Bridge” me seli né Suedi, pér pajisje dhe mallra pér personat me nevoja té veganta,
si dhe pajisje tjera mjekésore, ndahen mjete buxhetore né shumé 5,000.00€.

Neni 2
Mjetet e cekura sipas nenit 1 t&€ kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve n’kuadér
t&¢ Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, dhe t& njéjtat barten né llogariné
bankare t& Shoqatés “Human Bridge” né cilésiné e Donatorit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria e shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministris¢ sé&
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né ueb fagen zyrtare t¢ Komunés,
pérkatésisht konform nenit 81 t& ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L.-040. dhe nenit 9
paragrafi 8 t& Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ (& akteve (&
komunave.
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Arsyetim

Ky vendim &shté marré duke marré parasysh nevojat dhe kérkesat e shumta drejtuar
Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale pér pajisje me mjete € ndryshme pér
personat me nevoja té veganta me qéllim té ngritjes dhe pérmirésimit t& miréqenies sé
késaj kategorie t& qytetaréve t& Komunés sé Podujevés. si dhe pajisje t€ ndryshe
mjekésore, Komuna e Podujevés si pérfituese e kétij donacioni nga donatori /
sponzorizuesi Shoqata “Human Bridge™ me seli né Suedi (e pérfagésuar nga z.Xhafer
Balaj), dhe dakordimit pér pranimin e donacionit me pajisje teknike, mobilje dhe mallra
t& ndryshme pér personat me nevoja t& veganta si dhe pajisje tjera mjekésore me qéllim t&
pérmirésimit dhe ofrimin e shérbimeve t& natyrés s&¢ miréqenies sociale dhe shéndetésore,
si institucion i Komunés sé Podujevés kemi shpreh gatishmériné dhe pérkushtimin toné
qé t& mbulohet pérkatésisht t& subvencionohet shpenzimi i transportit t& donatorit, q&
krijohet me rastin e sjelljes sé pajisjeve, mobileve dhe mallrave t& ndryshme. t& cekura si
mé larté.
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